第 67回全体会議 議事録

1. 日時：2022年 9月 9日（金）12:10～12:30

2. 場所：2022年秋の大会（茨城大学日立キャンパス D会場）

3. 出席者：石川連絡会長、星野副連絡会長、松崎庶務幹事、デフランコ会計幹事、

    内田委員、倉重委員、豊岡委員、貞松委員、柴田委員、古田委員、他１名

4. 議事概要：

以下(1)～(5)の事項につき報告、(6)について情報共有し、特段の質疑無く終了した。

(1) 2022年度 活動計画及び上半期活動報告

(2) 2022年度 収支予定及び上半期収支報告

(3) 2022年度 第 1, 2回運営小委員会の開催報告

(4) 2022年度 第 1回講演会の開催報告

(5) 会報第 47号 発行報告

(6) その他

・ 第３回講演会に関し、Nuclear Industry Association (NIA)に英国の原子力事

情に関する講演を依頼して承諾いただけたことについてデフランコ会計幹事よ

り報告があった。

・ 海外情報連絡会の名簿は連絡会で管理していないため会員構成が不明であるが、

産官学および学生の構成比が分かると講演会を企画する際の参考になる。連絡

会員のメーリングリスト構成においては、推薦会員 3 名、正会員 103 名、学生

会員 41名、卒業予定者 1名であることを確認した。

5. 配布資料

資料 67-0 第 67回全体会議議事次第 （本資料）

資料 67-1 2022年度上半期活動報告及び年度活動計画

資料 67-2 2022年度上半期会計報告及び年度収支予定

資料 67-3 2022年度第 1, 2回運営小委員会開催報告

資料 67-4 2022年度第 1回講演会開催報告

資料 67-5 会報第 47号

以上